
Město Příbram Pro 'ednání ZM
Městská realitní kancelář dne 17.06.2024

Název bodu jednání:
Prodej bytové jednotky č. 100/16 v budově č.p. 100 v Příbrami Ill (nástavbový byt) oprávněnému
nájemci

Předkládá: Rada města

Zpracoval: Ing. Sýkorová Pavla, vedoucí MěRK

Projednáno: v RM dne: 13.05.2024

Rada města k následujícímu návrhu na usnesení ve znění:

Rada
|. b e r e n ' '

žádost prodej bytové jednotky (2. 100/16 v budově čp. 100 v Příbrami
|||, ul. louha',

II. nedoporučuje ZM

prodej bytové jednotky č, 100/16 vč. příslušného spoluv
* ' ' "

'ležejícího
k bytu, v budově čp. 100 v Dlouhé ulici, Příbram Ill, nájemci

nepřijala žádné usnesení.

Napsala: Alena Tůmová, referent MéRK-

Návrhy na usnesení:

ZM !. b e r ' '

žádost prodej bytové jednotky č. 100/16 v budově čp. 100 v Příbrami
|||, ul. Diouhá.

||. schvaluje — neschvaluje
Varianta 1) prodej bytové jednotky č. 100/16 vč. příslušného spofuvlastnického podílu
přinálež

" '
č.p. 100 v Dlouhé ulici, Příbram I|l_ za cenu 1.500,00 Kč/mz,

nájemci dále za podmínek a) + b) dle usnesení ZM č. 490/2016 ze dne
27.6.2016. je oprávněným nájemcem bytové jednotky - nájemní smlouva k bytu
byla uzavřena dne 01.05.2003 a řádným nájemcem na základě pravomocného usnesení 08
v Příbrami čj, 16C 87/2018-109 ze dne 07.03.2019, splňuje podmínku bezdlužnosti, nová
žádost o odkup bytu podána 06.03.2024.

Varianta 2) prodej bytové jednotky č. 100/16 vč. příslušného spoluvlastnického podílu
přináležejícího k bytu, v budově č.p. 100 v Dlouhé ulici, Příbram |||, za cenu 2034.00 KČ/mz,
(s ohledem na v v

'
v důsledku navýšení inflace od r. 2019 — 2023 tj. o 35,6 %)

nájemci dále za podmínek a) + b) dle usnesení ZM č. 490/2016 ze dne
27.6.2016 'e oprávněným nájemcem bytovéjednotky — nájemní smlouva k bytu
byla uzavrena ne . . 003 a řádným nájemcem na základě pravomocného usnesení OS
v Příbrami č.j. 160 87/2018-109 ze dne 07.03.2019, splňuje podmínku bezdlužnosti, nová
žádost o odkup bytu podána 06.03.2024.

4



Varianta 3) prodej bytové jednotky č. 100/16 vč. příslušného spoluvlastnického podílu
přináleže'icího k b 0 v budov“ č.p. 100 v Dlouhé ulici. Příbram Ill, za cenu .......- Kč/m2,
nájemci ,da'le za podmínek a) + b) dle usnesení ZM č. 490/2016 ze dne
27.6.201 e oprávněným nájemcem bytové jednotky - nájemní smlouva k bytu
byla uzavřena dne 01.05.2003 a řádným nájemcem na základě pravomocného usnesení OS
v Příbrami č.j. 16C 87/2018—109 ze dne 07.03.2019, splňuje podmínku bezdiužnosti, nová
žádost o odkup bytu podána 06.03.2024.

DÚVODOVÁ ZPRÁVA:

RM ředkl' ' “' '
mce nástavbové bytové jednotky (3. 100/16 v budově č.p. 100 vPříbrami HLWOodprodej bytové jednotky 6. 100/16 v budově čp. 100 vč.

příslušného spoluvlastnického podílu do jejího osobního vlastnictví ze dne 06.03.2024 (č.j. MeUPB
26808/2024) — viz Qříloha č. 1 důvodové zgrávy.
V interni evidenci správce je předmětná bytová jednotka evidována pod č. 18, kategorie standard,
výměra 30,3 m2. Nájemkyně užívá byt spolu s nezletilým synem.

Město Příbram výlučným vlastníkem předmětné bytové jednotky 6. 100/16 v budově č.p,100,
bytový dům, v Příbram Ill, včetně příslušného spoluvlastnického podílu 303/9549 na společných částech
budovy a pozemku p.č. 444/3, zastavěná plocha a nádvoří, na kterém je budova č.p. 100 postavena.
Bytová jednotka byla vymezena podle zákona o vlastnictví bytů a je včetně příslušného
spoluvlastnického podílu zapsána na LV č. 10749 v k.ú. Příbram, obec 2 okres Příbram — _Qříloha č. 2
důvodové zgrávz. Budova č.p. 100 je součástí pozemku p.č. 444/3, zastavěná plocha, vše zapsáno na
LV č. 10748 v k.ú. Příbram, část obce Příbram |||, okres Příbram.

|.

ZM na svém 'ednání dne 27062016 projednalo prodej nástavbových bytů do vlastnictví
nájemců vPříbrami ||| — Diouhá, Milínská ulice vbudovách č.p. 100—112 a přijalo tato následující
usnesení — viz též Qří/oha č. 3 důvodové zgrávy:

Usn. č. 489/20161ZM
ZM bere na vědomí

skutečnost, že město Příbram již vůči nájemcům nástavbových bytů v Příbrami Hl/100—112,
v minulosti učinilo příslib prodeje tím. že zastupiteistvo o prodeji rozhodlo na základě „Zásad
č. 2/2007 o prodeji bytů a nebytových prostor ve vlastnictví města Příbram", usnesením ZM
usn. č. 1094/2009/ZM, 1096/2009/ZM, 1098/2009/ZM, 1100/2009/ZM, 1102/2009/ZM, a to za
tehdy definovaných podmínek. A dále skutečnost, že v tomto případě se tak jedná o dokončení
privatizace bytového fondu schválenou již v roce 2009, což je důvodem pro odchylku od ceny
v místě a čase obvyklou.

Usn. č. 490/201SIZM
ZM s :: h v a | uj e

odprodej nástavbových bytů v Příbrami Ill/100 — 112 oprávněným nájemníkům, cojsou
pro tento účel nájemníci, kteří uzavřeli nájemní smlouvu do 31.12.2013, včetně
odpovídajících spoluvlastnických podílů na společných částech domů a pozemků ke každé
jednotce, za cenu 1.500,00 Kč/ml a to za podmínky:

a) bezdlužnosti nájemníků vůči městu Příbram ke dni uzavření kupní smlouvy,
b) zřízení zákazu zcizení ve prospěch města Příbram jako věcného práva ve smyslu 5

11 odst. 1 písm. n) katastrálního zákona č. 256/2013 Sb. na dobu 10 let ode dne
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí,

Usn. č. 491/2016IZM
ZM s c h v a | uj e

garanci výše kupní ceny dle usnesení č. 490/2016/ZM po dobu 2 let pro nájemce
— kupující. Tato lhůta běží ode dne přijetí usnesení ZM do dne případného uzavření
kupní smlouvy.

2



Žadatelce, stejnéjako všem oprávněným nájemcům, na základě výše uvedených usnesení ZM,
byla učiněna v r. 2016 (29.09.2016) nabídka k odkoupení předmětného bytu za kupní cenu 45.450 — Kč.
Žadatelka byla oprávněným nájemcem (viz usn. ZM č. 490/2016/ZM), jelikož měla uzavřenou nájemní
smlouvu k bytu 5 pronajímatelem — městem Příbram ze dne 03.04.2003, s účinností od 01.05.2003.
Přípisy nájemcům obsahovaly nabídku ve formě návrhu kupní smlouvy, informace o usneseních ZM č.
489,490,491/2016/ZM ze dne 27.06.2016. Kugní cena dle usnesení č. 490/2016/ZM byla garantována
go dobu 2 let gro ná'emce — kugu'ící. Tato lhůta běžela ode dne přijetí usnesení ZM do dne případného
uzavření kupní smlouvy — max. 2 let. Kugní smlouvu bylo za stanovených Qodmínek tedy možno uzavřít
do 27.06.2018 'ak uvedeno výše.

Poznámka.“_ačnabídku zaslanou doporučeně nepřevzala, mohla uzavřít kupní
smlouvu do 27. 06. 2018, za splnění podmíne

'
sneseními ZM, m.j. tedy i za podmínky, že

nebude mít žádný dluh vůči městu Příbram.Wžádnou žádost o odkup bytu nepoda/a do
termínu stanoveného ZM (27.06.2018), pouze žádost o prodloužení lhůty k odkoupení bytu do doby
rozhodnutí soudu o platnosti či neplatnosti výpovědi z nájmu — viz níže.

Il.

Žadatelka obdržela výpověď pro neplacení nájemného a záloh na služby (5 2291, odst. 2
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) ze dne 19.02.2018 (z důvodu dluhu vůči pronajímateli ve výši
11.673,- Kč vč. přislušenství). Výpověď byla doručena až dne 05.03.2018 (dodejka do vlastních rukou),
žadatelka ne řebírala oštu.
*byla současně písemné ve výpovědi vyzvána k předání předmětného

pronajatého bytu zpět pronajímateli bez zbytečného odkladu, a to nejpozději do jednoho měsíce ode
dne doručení výpovědi (viz 5 2291, odst. 2 CZ). Byla řádné poučena o svém právu vznést proti výpovědí
námitky a právu navrhnout soudu, aby přezkoumal oprávněnost výpovědi.

Předmětný byt měl být předán pronajímateli zpět nejpozději do 05.04.2018. K datu výgovédi —
19.02.2018 činil dluh žadatelky 11.673 - Kč včetně Qříslušenství (dlužné Qředegsané ná'emné a zálohy
na služby sgo'ené s užíváním bytu od 11/2017 do 1/2018 včetně (. za 3 měsíce). Dluh nebyl uhrazen
ani po opakovaných písemných upomínkách správce — MěRK.

Žadatelka podala dne 21 .032018 žádost o zrušení výpovědi z nájmu bytu (ze dne
19.02.2018) - o udělení výjimky RM Příbram a před podáním této žádosti svůj dluh a ve dvou splátkách
uhradila (02.03.2018 a 14.03.2018). Poznámka: sp/a'tkov' kalendář však nebyl se správcem dohodnut.
RM na svém jednání dne 26.03.2018 projednala žádosthze dne 21.03.2018,vzala v úvahu
veškeré skutečnosti (platební morálku nájemkyně, stanovisko OSVZ aj.). RM svým usnesením č.
327/2018 ze dne 26.03.2018 neschválila dohodu o zrušení a zgétvzetí výgovědi z ná'mu Qředmětného
bnu ze dne 19.02.2018 a to vzhledem k dlouhodobě velmi Špatné platební morálce nájemk ně. Úhrady
nájmů a záloh na služby po splatnosti probíhaly od počátku trvání nájemního vztahu— (r.
2003), byly doručovány opakovaně výpovědi z nájmu, které po následných úhradách ze strany
nájemkyné byly „staženy'*. v minulosti dokonce došlo i k zpětvzetí soudních žalob z důvodu neplacení
nájemného po jejich následné úhradě. Dlouhodobě špatná platební morálka je hrubým porušováním
povinností vyplývajících z nájmu, jenž sama o sobě naplňuje výpovědní důvod podle 5 2288
písm. a) občanského zákoníku. RM projednávala dokonce již začátkem roku 2017sa
obdobnou situaci, kdy_ obdržela výpověď z nájmu bytu, dlužila 3 nájmy. Účelově, před
podáním své žádosti RM 0 dohodu o zrušení a zpětvzetí výpovědi z nájmu, dluh uhradila. RM po
posouzení usnesením '. 1 /2017 ze 7 schválila dohodu o zrušení & zpětvzetí výpovědi
z nájmu, žádostiďyhověla.Mvšak byla upozorněna na skutečnost, že v případě
opakování porušování povinností nemusí RM další žádosti o zrušení a zpětvzetí výpovědi vyhovět, byla
vyzvána k nápravě.

Žadatelka podala dne 06.04.2018 námitky k podané výpovědi ze dne 19.02.2018 (doručené
05.03.2018) k rukám starosty města p. lng. Jindřicha Vařeky, kde namítala, že je samoživitelka,
matka malého dítěte, na které otec neplati pravidelně a řádné výživné & kvůli vrácení přeplatku záloh
na služby, protože šetří, jí byly kvůli rozdílu 50,- Kč sníženy dávky státní sociální podpory (příspěvek na
bydlení), takže měla problém uhradit nájemné řádně a včas. Dále uvedla. že dne 01.02.2018 nastoupila
do zaměstnání a potíže s placením nájemného už mít nebude. Námitkám žadatelky s odvoláním na 'iž
Qři'até usnesení RM ze dne 26.03.2018 nebylo vyhověno.

3



Vzhledem k tomu, že byt nebyl do stanoveného data — 05.04.2018 (viz výše) předán zpět
pronajímateli. obdržeIa žadatelka další výzvy k opuštění bytu, jeho vykhzení a předání (ze dne
09.04.2018, ze dne 07.05.2018). Byla písemně upozorněna na skutečnost, že pokud nebude byt předán
do 14 dnů od doručení poslední výzvy, bude celá záležitost řešena právně. Žadatelka převzala dne
10.05.2018 poslední výzvu k opuštění a vyklízení bytu a jeho předání. Byt nepředala, nevyklidila. !%
t'. vyklizení Qrona'atého bytu užívaného bez Qrávního titulu žadatelkou go skončení ná'mu byla
Qředa'na k grávnímu řešení (žaloba na soudní vyklizení).

Dne 18.05.201_ínformovala MéRK, že dne 04.05.2018 podala k Okresnímu soudu
v Příbrami žalobu o přezkoumání oprávněnosti výpovědi. U soudu byla věc vedena pod spisovou
značkou řízení 16 C 87/2018. V právním sporu zastupovala město Příbram právní zástupkyně — Mgr.
Drábkova'. Věc byla násiedné řešena u 08 Příbram, dále odvolacím soudem i dovolacím soudem (viz
bod IV).

III.
dne 25.06.2018 podala žádost k RM města Příbram a následně k

ZM o prodloužení lhůty k odkoupení bytu do doby rozhodnutí soudu o platnosti či neplatnosti
výpovědi z nájmu, kterou podala k OS Příbram (04.05.2018). Daná žádost byla podána 2 dny před
uplynutím dvouleté lhůty dle usneseni ZM č. 491/2016/ZM ze dne 27.06.2016. Lhůta k odkupu bytu a
garanci kupní ceny dle předmětných usnesení ZM končila 27.06.2018.

ZM na svém 'ednání dne 17.12.2018 Qři'alo ve věci godané žádost- ze dne 25.06.2018
usnesení č. 44/2018/ZM:

ZM |.bere na vědomí
informaci MěRK o podanéžádost_ uživatelky bytu č. 100/16 v budově č.
p. 100 v Dlouhé ulici v Příbrami III (ke dni jednání ZM dne 17.12.2018 užívá byt bez právního
titulu), o prodioužení lhůty k uzavření ku ní ' '

dmětné bytové jednotky a
informací o průběhu nájemního vztahuSWKbytu č. 100/16 (v interní
evidenci MěRK veden byt pod č. 18).

||.neschvaluje
prodloužení lhůty k uzavření kupní smlouvy na prodej bytové jednotky č. 100/16 vč. příslušného
spoluvlastnického podíl

“' ' “ “' '
budově č. p. 100 v Dlouhé ulici, Příbram III,

za cenu 1500.00 Kč/m?, o rozhodnutí soudu o platnosti či neplatnosti
výpovědi z nájmu podané

lv.

_odala žalobu k OS Příbram o přezkoumání oprávněnosti výpovědi z nájmu
bytu. jak uvedeno výše, 0 které rozho

'
v Příbrami rozsudkem č.j. 16 C 87/2018-109 ze

dne 07.03.2019 tak, že výpověďdanWeneoprávněná a současně zamítl protižalobu
města Příbram 0 vyklizení bytu. Predmetný rozsudek Okresního soudu v Příbrami potvrdil i
odvolací a dovolací soud. Město Příbram využilo všechny opravné prostředky, řádné i ty mimořádné
- dovolání, především s ohledem na právní zájem na posouzení postupu pronajímatele při podávání tzv.
hmotněprávní výzvy nájemci před podáním výpovědi — viz stanovisko právního zástupce města Příbram
ve věci Mgr. Drábkové — Qříloha č. 4 této důvodové era'vz.

Ze stanoviska Mgr. Drábkové vyglýva'í závěm:

-' ravomocně rozhodnuto a výpověď byla
dánam

neoprávněně, je-
úřádným nájemcem bytu. Poznámka: Vbodě „ pre m ne o stanoviska (příloha č. 4
důvodové zprávy) právni zástupkyně podala komentářk výsledku soudního rozhodnutí ve věci podané
výpovědi.

b) Pokud by v probíhajícím
'

RM a ZM (jednání 17.12.2018) vyhovělo žádosti o
prodloužení lhůty a

Wsplňovala všechny podmínky stanovené pro odkup bytu,
vztahovaly by se na po skončení soudního sporu shodné podmínky pro prodej bytu, jako
na ostatní nájemce bytového domu. ZM svým usnesením č. 44/2018/ZM prodloužení lhůty k odkoupení
bytu do doby rozhodnutí soudu o platnosti Čl neplatnosti výpovědi z nájmu neschválilo,

4



_edni uplynutí lhůty pro akceptaci nabídky na odkup bytu nebyla dlužníkem a splňovala
všechny podmínky pro odkup bytu, negodala však žádost o odkug bytu a namísto toho žádala
s ohledem na grobíha'ící soudní sgor o grodloužení lhůty (což lze považovat za logický krok v situaci,
kdy není po právní stránce ustaveno na jisto, že je vokamžiku podání žádosti nájemcem bytu či
nikoliv). Jednáni—však lze intergretovat 'ako 'e'í zá'em o odkug bytu.

o) Pokud-tanovené podmínky pro odkup bytu v době podání žádosti ze dne 25.06.2018
splňovala tj. trvání nájemního vztahu, pokud jí město Příbram byt k odkupu nabídlo tj. 29.09.2016, a
podala žádost o prodloužení lhůty k odkupu bytu, čímž projevila zájem o odkup, s výjimkou sporného
bodu, o kterém rozhodl soud ve prospěch nájemkyné následně (07.03.2019 a okud město Příbram
po odpadnutí překážky prozatím neumožnilo odkup realizovat a nyní jižůsplňuje všechny
podmínky stanovené usneseními ZM č. 489,490,491/2016/ZM (bezdlužnost) Qak 'sou sglněny všechny
odmínk ro to ab b 10 'e'í nově odane' žádosti o odkou ení b tu ze dne 06.03.2024 v hovéno
abyůnebyla krácena na svých právech.

0) v současnosti — dne 06.03.2024 podaI-ádost o odkup bytu a splňuje všechna další
kritéria pro odkup bytu dle původni nabídky odkupu bytu — bezdlužnost, je oprávněným nájemcem.

Zda město Příbram žádosti o odkup vyhoví či nikoliv, je na uvážení města Příbram, nicméně právní
zástupk

“ '
ve svém stanovisku dále na to, že vdůsledku předchozího postupu město

PříbramWfakticky znemožnilo řádnou žádost podat.

MěRK ke stanovisku právní zástupkyně dále uvádí, Že žadatelka již nebyla v době podání
žádosti o prodloužení lhůty k odkupu bytu (dne 25.06.2018) dlužníkem vůči pronajímateli. Novou žádost
o odkup předmětného bytu v době od dob

' '
omocného rozsudku soudu dne 07.03.2019 do

data 06.03.2024 (č.j. MeUPB 26808/2024) ne odala, tedy až dne 06.03.2024 — viz Qří/oha
c'. 1 této důvodové zgrévz. Vsoučasné době není dlužníkem vůči pronajímateli a hradí
nájemné řádně a včas. S odvoláním na přijatá usnesení ZM (r. 2016) je povinnost nabídnout k prodeji
bytovou jednotku - vyplývá ze zákona, lhůta pro nájemce je ze zákona šestiměsíční, ale předpokládá
se, že nájemce v době, kdy tato lhůta běží se ví, že je nájemce.
MéRK dává na zvážení RM/ZM i variantu navýšení garantované ceny ZM (1 .500,-Kč/m2) s ohledem na
devalvaci ceny v důsledku navýšení inflace od r. 2019 — 2023 tj. o 35,6% - 534,-Kč/m2 (2.034,—Kč/m2).
Vývoj míry inflace — viz Qří/oha č. 6 důvodové zgrávz,

Stanovisko Komise pro realizaci majetku města — viz Qříloha č. 5 této důvodové zgrávy. Komise
nepřijala žádné usnesení k prodeji předmětnéjednotky, doporučuje RM i ZM řídit se odborným právním
názorem Mgr. Drábkové.

Přílohy:
1) žádos_podaná dne 06.03.2024 ((č.j. MeUPB 26808/2024)
2) informační LV č. 10749 k.ú. Příbram, obec Příbram

3) usnesení ZM č. 489,490,491/2016/ZM

4) Stanovisko právní zástupkyně Mgr. Drábkové

5) Stanovisko KRMM

6) Vývoj míry inflace — výpis ze statistického zjišťování ČSÚ

5



A k , ML 71 \

.

* Mj'íq'l ,*
v

Radaměstařříbram
\ "1.35' í

. gagy;
_ r „ „ .

;:Jt. ' Út v*
.VPříbramidne 532024

:'(“ r „ _ ;\ 7 » , , , . , z„„ „ _zadgfwfyaaý '
š . v . .

/
„ . ?

vážení členove rady města Příbram,

Jsem nájemcem bytuč 181110 0 vehkoSll 30,30 ml) v 6. podšaži domu č.p. 100 v Příbram HI

Nájemní smlouvu mam od roxu 2003 a bydlím zde celou dobu 55- svym nezíetylým 14 !etým synem
sama \/ r. 2016 jsem obdržela „návrh na převod bytu do vlastmtwí" .

Vzhledem k tomu, že v tomto obnobšjsem : MěRK obd'žela výpověd z nájmu bytu, nebylo mv
umožněno by1 převést do vlastnictví.

Rozsudkem Okresního soudu v Příbrami č.) 16 ( 87/20194103 ze dne 7.3 2019 bylo rozhodnuto, že
výpověd z nájmuje neoprávněná a žaloba na vyklízení bytuč 18 v Příbram; HJ. Čp 100 byla
zamrtnuta. Toto rozhodnutí nebyio právm mom (> 11.2019.

Vzhledem k tomu, že DD celou dobu řádně platím veškere qvé povmnosti spojené s nájmem bvtu,
Žádem o uzavření kupní smlouvy o převodu vlastnictví k uvedenému bytu.

Děkuy za pochopení a schválení mé žádost)

(
g:;



. V , L , ;» — — „
3,31;er f 5 l 2

„, __
Stavba. č.p.100 ,

Cb“ 273.1?qu 2:“91 u
“

“%Castobze Fíbm' .“, „a_i .

Kazastrá'f v „zem Př.ř;:a-1$TÍ:._1_;_(*
'

„LT.
\

055: W "0.525

Stavba 510; na pozemxu ;; c i“ 5
437/37 „::+ . .. . \ . '62' . . ,"*IN? atcxby Dudova S CISPFT prmjsnynt __ =

6402 .

Zpúsob využm byťox'v dům ' k \

Vymezenéjednotky

503_lfLL-Ll0015 Wl“ LOL; 700/6, WOW 321,51 “* LTLÍJK MW WWE _“UUJQ OL? 19913.. ;QUHLmmm

Vlastníci. jiní oprávnění

mtm: 'rna 1m jzmmzu :lÁCEWAZÍ'W—PHN;)"O"*'u:,Zl:'í*N>'-3'_>Í'Íff13-QVCM'U chVSQZGW—v„'“uJíd'W'H/LW??ySCLZsďv/TZW::X'UEÍ'Sí/Mmh' ff-



í\> " 1m: \“ ! „',»,'.;1, f“

„('í'ím „

m [*,-m“ '\„vscM 13- u 'A “„Lva'w' "(r a:„;„
Jearvótka ,

“'
7— „; _ ::„4 ,- ,

Způsob ochrany nemovitostí

Nejsou ewoovány žádné způsoc) 007mm

Omezení vlastnického práva

Upozovněnw Omezen' & Iné zap sy vztahupc: se ke spoiuvlasmkum se zobrazup u přvslušnycmednotek

Jiné zápisy

Upozornění. Omezení ajvne zapísy xzxahumi se ke spoluvlastnčkum se zobrazují u přísnušnycmednotek

\z'lastmctvýednotek

Nemovncst Je v uzemvwšrr obvodu kde stamv správu katastru nemovitostí ČR vykonává gíagigggugřiq „talí'ťřd-Qííěiui
Katastrem oraconste Př'bvamí'

Zob'azene udaje maj' mformatvwx charakter Vamosi dat k GS 04 2024 15 OO

! 2684 , ?[24 (W, „„A :ef'é věř „_ _- v':t;15"all verze 64 n t; rwwMz;

mcr, *:;m zpnfgw "__—K cz'errazCř-ya—x as; :"er 'wF'P—ťťřllďx »MWSVQMUEU erJ'všalGKMNJSHPTKLLfqpvSCLZHWEWDV.GGZCACW (š



03 O.: 34 15. C1— Imormace o wanmce ] Nehhžem dc kalaslru nemovnosh

Informace ojednotce

Číslo jednotky 100/16

Typjednotky; jednotka vymezená podle zákona o vlastnictví bytů

Způsob VYUŽIÍÍI byt

Budova: č_p. 100

Katastrální území: Příbram [735426]

Číslo LV: 10749

Podíl na
. . ., 303/9549

spolecnych castech:

Vlastníci, jiní oprávnění

\'h—\1v;1iizepya1.j.
Vzw.

Město Příbramí Tyršova 108, Příbram I, 26101 Příbram

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení,

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

.
* Řrzer 1,1 ranmL'ta-q/M!;yčk119111m11as=4za|;sev1(el1x.v,w—(í>1

Nemovitostje v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Středočeský kra',Katastrální pracoviště PříbramU

'zobíázeí'ršé úa/aje'íají infcššinatívhí chšřakšěí. élaíršoš da_t !( 036420221 iszoóf
' ' " ' ,_„„_._„ “— *“ " "_ ""

© 2004 - 2024 Českv uřad zeměméílck) & katastralnv "
Vema 64.0 bz WVWWSI

hupszllnahllzen1dokn cuzk
cz/ZobvazObjekt,aspx?encrypíed=NAHL—VWan5Pf52uAqusOQlX_CzITNGBKDBHFIEbEOPrVZOFTSMan'smADiP..

?



v rPRI am 53 32.,
|

Usnesení ZM ze dne 27.06.2016

Usn Č 489/2016/ZM
ZM bere na vědomí

skulec'nos! že město Příbram JIŽ wm nájemcům
nastavbovych bytů v Příbram: !!!/100472,

v manÍDSXI učlmlo pnshb plodEJe tím že zastupnelstvo o prodey lozhcdlo na základě _.Za'sac'

č 2/2007 o prodeji bytů a nebytových prostor ve vlastnictví města Píibram". usnesením ZM

usn [“
1094/2009/ZM,

1096/2009/ZM, 1098/2009/ZM 7100/2009/ZM
1102/2009/ZM. & to ze

lehdy definovaných podmínek A dále skutečnosr, že v tomto piupacé se tak jedná o dokončení

pnvahzace bytového iona'u schvéienou pz" v roce 2009. což Je důvodem pro odchylku od ceny

v místě a čase obvyklou

Usn é 490/2016/ZM
ZM s 0 h v a I u j e'

odprodej nástavbových bytů vPríbrami !!!/100- 172
oprávněným nájemníkům, což JSOU pro

tento úCeI nájemníci, kter!
uzavřehnájemnísmlouvu do 31.12.2013, včelné

odpovídajících

spoluvlastnických podílů na společných částech domů a pozemků ke
každéjednotce, za cenu

1500.00 Kč/m2 a 10 za podmínky:a) bezdlužnosti nájemníků VÚČI městu Příbram ke dni uzavření kupní smlouvy,

b) zřízení zákazu zcizení ve prospěch města Přibramjako věcného práva ve smyslu

5 11 odst. 1 písm. n) katastrálníhozákona č. 256/2013 Sb. na
dobu10|etnde dne

právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Usn :. 491/201GIZM
ZM s e h v a I u 1" e

garanci výše kupní ceny dle usnesení c 490/2016/ZM po dobu 2 lel pro nájemce

- kupup'cí. Talu lhůta béži ode dne prijeti usnesení ZM do dne případného
uzavřeníkupní

smlouvy.

la



,sfqízcwp va (+ )) 2

Dobrý den paní Tůmová,

Posílám stručnou časovou osu ksoudnímu
sporu—

. _byla městem Příbram dána po projednání v RM dne 5. 3, 2018 výpověd'z nájmu
bytu č. 16 (dle interníevídence žalovaného Č. 18) v 5. patře domu č.p. 100v Dlouhé ulici v části
obce Příbram |||, obci a k.ú. Příbram, který užívá na základě smíouvy na dobu neurčitou.
Důvodem v' věd: bylo neplacení nájemného řádně (tj. v plné výši) a včas.

» ďpodala proti výpovědl včasné námitky dne 6. 4, 2018, kde namítala, že je
samožívítelka, matka malého dítěte, na které otec neplatí pravidelně a řádně výživné & kvůli
vrácení přeplatku záloh na služby, protože šetří, jí byly kvůli rozdílu 50; Kc“ sníženy dávky státní
sociální podpory (příspěvek na bydlení), takže měla problém uhradit nájemné řádně a včas.
Dále uvedla, že dne 1. 2. 2018 nastou íla do zaměstnánía potíže 5 placením nájemného už mit
nebude, Dne 2. 3 a 14. 3. 201_uhradila ve dvou splátkách dlužné ná'emné.
Námitkami se zabývala RM, která jim nevyhověla s ohledem na platebnímorá1k_
v minulosti.

o _edy podala žalobu o přezkoumání oprávněnosti výpovědl z nájmu bytu, o které
rozhodl Okresní soud v Příbrami rozsudkem č.j. 16 C 87/2018—109 ze dne 7. 3. 2019 tak, že
výpověd'dan-e neoprávněná a současně zamítl protižalobu města Příbram 0
vyklizení bytu. Předmětný rozsudek Okresního soudu v Příbrami potvrdil íodvolací a dovolací
soud. Město Příbram využilo všechny opravné prostředky, řádné i ty mimořádné, především
s ohledem na právní zájem na posouzení postupu pronajímatele při podávání tzv.
hmotněprávní výzvy nájemci před podáním výpovědi. Podstatou sporu bylo splnění náležitostí
pro podánívýpovědi dle 52291 02, tj. výpověď bez výpovědní doby z důvodu hrubého porušení
povinností Ty byly městem spatřovány ve špatné platební morálce. Soud i přes doložení, že
byla nájemkyně někofikra't vkrátkém čase upozorňována na prodlení s platbou nájemného,
uzavřel, že pro podání výpovědí dle 92291 02 musí být nájemkyně v prodlení s třemi měsíčnímx
nájemnýml, následně musí být tzvv hmotněprávní výzvou upozorněna a pak lze podat výpověď
dle 52291 02. Nájemkyně byla na nedoplatky upozorňována opakovaně, nicméně ji po poslední
výzvě, kdy dlužila 3 nájmy, nebyla poskytnuta dostatečná lhůta pro odstranění závadového
stavu. Soud proto výpověd'označil za neoprávněnou.

. _odala v době trvání lhůty pro odkup bytu žádost o prodloužení akceptačni lhůty
pro koupi bytu do doby rozhodnutí soudu s ohledem na probíhající spor. Dle usnesení, které mi
bylo poskytnuto, viz níže, zastupitelstvo města žádosti nevyhovělo.

23) Žádost o prodloužení lhůty k uzavření kupní smlouvy — prodej bytové jednotky č.100/16 včetně spol. podílu v budově Č. p, 100 v Příbrami Ill (nástavbový byt) nájemciHlasováno o návrhu RM
Usn Č, 44/2018/ZM dne 17 12 2018
ZM Lbere na vědomí
informacw MéRK o podané žádostl

p-uz'xvatelky bytu Č 100/16 v budově (: p100 v Dlouhé uíiu v Příbrami III (ke m jednání ZM dne 1712 2018 užívá byt bez právníhotitulu), o prodíoužení lhůty k uzavření kupní sm'ouv na rode; předmětné bytové jednotky amformac: o průběhu nájemního vztahu spůbytu C 100/16 (v |ntern/ ewdencxMéRK veden byt pod (: 18)

ILneschvaIUJB
prodloužení rhúty k uzavření kupní sm1ouvy na prodej bytové Jednotky č 100/16 včpřisiušného

44



soohmastmckeho podm phnaležepwc k bytu v budově: c p 100 v Diouhe
uhel. Přimam „1

za cenu 1 500 00

Kč/n'v D do ro;?hocnutí soud; o p*amosu č: neplatnosn

výpovédl z nájmu podane p .

o - ' mocně rozhodnuto a výpověd“ byla dán-neoprávněně, je-
Wádným nájemcem b tu. Pokud by v probíhajíczm soudním sporu RM vyhověla
žádosn o prodioužem Ihut a plňovaia všechny podmínky stanovené pro odkup
bytu vztahovaly by se na po skončení soudního sporu shodné podmínky pro
prodej b

' k na atní nájemce bytového domu v roce 2018
o AčkohvWm dm uplynutí lhůty pro akceptam nabídky na odkup bytu nebyla

dlužníkem a spíňovaba všechny podmínky pro odkup bytu, nepodala žádost o odkup bytu a
namísto toho Žádala sohíedem na DTODÍhBJÍCÍ soudní spor o prodloužení lhůty což lze
považovat za logický krok vsnuam. kdy není po právní strance ostaveno na 'islo že Je
vokamžlku podání žádost: nájemcem bytu Či mkohv Jednání— však lze
mterpretovat jako její zájem o odkup bym.

» V současnosti podala_novou Žadost o odkup bytu a dle sdělení MéRK splňuw
všechna kména pro odkup bytu dle původni nabídky odkupu bytu Zda město Žádost; o odkup
vyhoví a za jakých podmi

'
uvážení„ nxcméné poukazuy na to že vdúsledku

předchozího postupu městhakticky znemožnilo řádnou žádost podat

&



755/2059 Č 5" LL-

Zágis z jednání Komise pro realizaci maietku města

Datum jednání: 30. 04. 2024

Zahájení: 15:02

Účast: Marta Frýbertová, Petr Štěpánek, Mgr. Marek Školoud,Miroslav Podzimek, Alena Smejkalová, Mgr. Petr Němec

Omluvena: lng. Monika Petrová, Ph.D.

Nepřítomen: Lubomír Vrána

Hoslé: -

Komiseje usnášeníschopná

Koordinátorka: Mgr. Žaneta Vaverková, vedoucí odboru sgrávy majetku

Program:

1) Žádost o prodej pozemků p. č. 586/1 a p. č. 586/2, oba v katastrálním územíPřítgram
2) Zádost o prodej části pozemků p. č. 4056/42 a p. č. 4060/1, oba v k. ú.Připram
3) Zádost o prodej, případně pronájem části pozemku p. č. 155/6 o výměře cca70 _m2 v katastrálním území Zdaboř
4) Zádost o prodej části pozemku p. č. 715/105 o výměře 4 m2 z celkové výměry322_2 m2 v katastrálním území Březové Hory
5) Zádost o uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku p. č. 715/57 v k. ú.Bře_zové Hory
6) Zádost () prodej bytové jednotky č. 100/16 v budově č. p. 100 v Příbrami III(nástavbový byt) oprávněnému nájemci
7) F_rávo provést stavbu krbu na části pozemku p. č. 1138/1 v k. ú. Příbram8) Zádost o uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku p. č. 3202 v k. ú.Příbram (Bistro Láska)
9) Výkup části pozemku p. č. 119/1 v k. ú.Kozičín
10) Nabídka odkupu pozemků včetně záměru vybudovat veřejné prostranstvív k. ý.0r|ov
11) Zádost o uzavření smlouvy o právu provést stavbu a smlouvy o výpůjčcečásti pozemku p. č. 715/70 v k. ú. Březové Hory12)Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v Příbrami VII, Legionářů č. p. 40013) Návrh na uzavření dohody o ukončení smlouvy o výpůjčce, návrh nauzavření smlouvy o výpůjčce pozemků p. č. 31, p. č. 29 a p. č. 199 vše v k. ú.Zavrz'ice

14) Kontrola prostor budovy č. p. 155, Nádvoří Msgre. Korejse, Březové Hory

M



schválit uzavření smlouvy o výpůjčce částl pozemku p. č. 715/57 o výměře cca 4
rn2 z celkové výměry 1430 m2 (část pozemku je vyznačena v příloze předkládaného
materiálu, jedná se o chodník) v katastrálním území Březové Hory, mezi městem
Příbram jako pújčitelem a žadatelkou, jako vypůjčitelem, na dobu neurčitou. s
tříměsíční výpovědní dobou. za účelem umístění „předzahrádky“ — 2
stolky a 4 židle.

Hlasovalo: pro 6, proti 0, zdržel se 0

6) Žádost o prodej bytové jednotky č. 100/16 v budově č. p. 100 v Příbrami |||
(nástavbový byt) oprávněnému nájemci

* Varianta A

prodej bytové jednotky č, 100/16 vč. příslušného spoluvlastnického podílu
přináležejícího k bygu, v budově č.p. 100 v Dlouhé ulici, Příbram IH, za cenu 1500,-
Kč/mz, žadatelce, Zadatelka je oprávněným nájemcem bytové jednotky — nájemní
smlouva k bytu byla uzavřena dne 01.05.2003 a je řádným nájemcem na základě
pravomocného usneseni OS v Příbrami č.j. 16C 87/2018—109 ze dne 07.03.2019,
splňuje podmínku bezdlužnosti, nová žádost o odkup bytu podána 06.03.2024.

* Varianta B

prodej bytové jednotky č. 100/16 vč. příslušného spoluviastnického podílu
přináležejícího k bytu, vbudově č.p. 100 v Dlouhé ulici, Příbram |||, za cenu 2034,-
Kč/m2 , (s ohledem na devqlvaci ceny v důsledku navýšení inflace od r, 2019 —- 2023
tj. o 35,6%) žadatelce. Zadatelka je oprávněným nájemcem byiové jednotky .
nájemní smlouva k bytu byla uzavřena dne 01.05.2003 a je řádným nájemcem na
základě pravomocného usnesení OS vPříbrami č.j. 160 87/2018-109 ze dne
07.03.2019, splňuje podmínku bezdlužnosti, nová žádost () odkup bytu podána
06.03.2024.

* Varianta C

prodej bytové jednotky č. 100/16 vč. příslušného spoluvlastnického podilu
přináležejícího k bytu, v budově č.p. 100 v Dlouhé ulici, Příbram |||, za cenu 1500,-
Kč/mz, žadatelce.

Komise pro realizaci majetku města nepřijala žádné usnesení

Komentář: KRMM doporučuje RM i ZM, řídit se odborným právním názorem Mgr,
Drábkové, která zastupuje MěRK Příbram.

7) Právo provést stavbu krbu na části pozemku p. č. 1138/1 v k. ú. Příbram

Komise pro realizaci majetku města

dogoručuie

lir



15.U4 .:J / dz
IníIBCE “

cruny, GEHHICG, laDUVKyl LDU

“ČESKÝ _
S]ATISTICKY
u UŘAD

_
. .

V , v
Inflace druhy, definice, tabulky

„mmm C G bz

(? €: © (10 ©

Průměrná roční

míra inňace v roce 2023:

10,7 %

!ýpis u zjišťování — průměrná roční míra inflace — 2023
yýpis ze ziig'gvg'm' — průměrná roční míg innaoe — ZQĚRDZB
!ýpis ze zjišťování — mír; inflace průměrná m'ni ; mgirm'ní (pmsingtprosinec) — 2923

1) Mira inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitefských cen madřuje procentní změnu průměrné cenové hladiny za 12posledních měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců.

Tam míra Innace1e vhodné při úpravách nebo posuzování průměrných veličin. Bere se v úvahu zejména přl propočtech reálných mezd, důchodů & pod,

Rok

05 03 10 11 12 1: 14 15 16 17 111 19 20 21 22 23
K5 3 1,0 1,5 19 3 .! 1,4 0,4 03 0.7 2.5 2,1 2,5 3,2 3,8 15,1 10,7 2

1:7/
[ /

//
,7 . \,

3/34 /Á»e .Rok Měsíc ,
,

Í ;1 2 : 4 5 s 7 s 9 10 11 12 .Z 1 _ - ,—“ o 347 /u2000 21 2 2 2 3 2 4 2 5 2.6 2.9 3,1 3,3 3,6 3.8 3.9

/2001 a 0 4,0 4 0 41 4 2 4.3 15 4,6 4,7 4 7 4 7 4,7
2002 4.6 4.6 4.6 4,5 4.3 3,9 3.5 3,1 2.7 2,4 2,1 1,8

2003 1_5 1,1 0,8 D 5 0.3 D 2 0,2 01 0,0 0,0 0,1 0,1

2004 0 3 0,5 0 a 1,0 1.2 1,4 1,7 2,0 2.2 2,5 2 7 2,8
2005 2 a 2 7 2 s 2.5 2,5 2.4 2 2 2.1 2.0 2.0 19 19
2006 2 O 21 2.2 2.3 2,4 25 2,6 2.7 2.5 2.7 2 6 2,5

2007 2,4 2,3 2,2 2,2 2,1 21 2.1 2.0 2.0 22 2.5 2.3
7008 3,4 3.9 4.3 4 7 5.0 5.4 5 a 6,1 s 4 6,6 0,5 6.3
2009 5,9 5,4 5 o 4,5 41 3.7 3,1 2,6 2,1 1,5 13 1,0

2010 0.9 0 a o 7 0,5 0.6 0,6 0,8 0,9 1 1 1,2 11: 1,5
2011 16 17 17 1,13 18 19 19 19 1,5 19 1,9 1,9
2012 21 2.2 24 26 27 28 2,9 3.1 3,2 33 3,3 33

201: 32 3,0 2.E 2,7 25 2,3 22 2,0 1,8 1,5 1,5 1,4
2014 13 1 1 10 0,9 05 0.7 05 05 0,5 05 0,5 0,4
2015 0 3 0,3 0 3 0,4 0,4 0 5 0,5 0 4 0.4 0.4 0 3 0 3

2015 0,4 0,4 D 4 0 4 0,4 0,3 0.3 0 3 0.3 0,4 0,5 0,7

https://www czso.czlcsu/czsoťmřra_inllace

JŠ


